
JEZDECKÉ BOTY KALLE K

Všechny jezdecké boty Kalle K jsou vyrobeny z přírodní kůže, pokud není uvedeno jinak. Kůže je 
přírodní  produkt  a  vyžaduje  náležitou  péči  a  údržbu.  Boty  jsou  zdokonaleny  o  podešev  a prodyšnou 
membránu. Všechny zipy jsou vyrobeny v Japonsku, celosvětově předním výrobcem zdrhovadel, YKK. 

UPOZORNĚNÍ:
 Nepoužívejte jezdecké boty do stájí. Písek, kamínky a moč jsou velká rizika pro poškození kůže.
 Nečistěte boty mazacím tukem nebo olejem na kůži - používejte jen krém na boty.
 Nazouvejte a vyzouvejte boty opatrně. Pokud mají boty zip, vždy se přesvědčte, že je zip rozepnut 

až dolů.   
 Doporučujeme používat lžíci na boty. Nikdy nepoužívejte hrubou sílu.
 Pokud jsou Vaše nohy nateklé a máte problém se zapnutím zipu, zkuste nohy zvednout na 10 minut.

NÁVOD NA ÚDRŽBU
Pokud jsou Vaše boty mokré nebo vlhké, je třeba je před dalším nazutím usušit. Vždy je třeba je 

nechat usušit v běžné pokojové teplotě. V žádném případě nesmí být vystaveny přímému sálavému teplu, 
neboť by se kůže smrštila, vyschla a uvolnila by se její pružnost. K zachování pružnosti doporučujeme použít 
krém na boty v dané barvě. Toto ošetření kůže by mělo proběhnout alespoň jednou za týden. V době kdy 
boty nenosíte je vhodné použít, zejména u vlhkých bot, napínáky, abyste dosáhli zachování tvaru a pevnosti 
bot. Bezpochyby k dlouhé životnosti pomohou také galoše, jako ochrana před nečistotami.
 
ČIŠTĚNÍ BOT

K  odstranění  hrubých nečistot  můžete  použít silnější  (nikoli  příliš tvrdý)  kartáček.  Vyždímaným 
měkkým hadříkem setřete zbytek zašpinění. Před leštěním musí být boty úplně suché. Použijte běžný krém 
na boty,  nikoli  kapalný.  Rovnoměrně  nakrémujte  boty  a  ujistěte  se,  že  krém  byl  důkladně  vetřen  do 
kůže každé části boty. Poté je můžete vyleštit měkkým hadříkem, aby byl povrch bot zcela hladký.
Prosím věnujte pozornost také čištění zdrhovadel. Po každém použití bot se zipem, by mělo být zdrhovadlo 
vykartáčováno napříč zuby zipu a odstraněny všechny nečistoty jako např. malá zrnka písku a prachu.
Občas je možno použít na ošetření kůže i sedlové mýdlo, ale mějte na paměti, že nesmíte vydrhnout přírodní 
tuk vlastní kůže.
 
 
DISTRIBUTOR:

Výhradní dovozce a distributor pro střední a východní Evropu 
MarexiM s.r.o. 
Pražská 18b / 1470, Praha 10, 102 00
www.viaeq.cz
tel: +420 224 253 816
       +420 220 202 260

 


